
	

	

Návod	k	použití	
Datum	vyhotovení:	květen	2022	

	
	

	
Obchodní	název:	Queen	Dental	Champion Bond	
	
Použití:	
Univerzální	jednosložkové	činidlo	pro	bonding	na	základě	ethanolu	tvrdnoucí	na	světle	pro	
adhezi	kompozitních	náhrad	tvrdnoucích	na	světle,	které	jsou	určeny	pro	tvrdé	zubní	tkáně.	
Bonding kompozitních materiálů, kompomery pro přímé dentální restaurování. Bonding inlejů, 
onlejů, faset a korunek vyrobených z keramiky a kompozity pro nepřímé restaurování Určeno	pro	
aplikace	ve	dvou	krocích:	Leptání	a	následně	aplikace	jednosložkového	lepidla	Champion	
bond.	Napomáhá	k	maximální	ochraně	zubní	tkáně,	umožňuje	izolovat	dřeň	od	všech	typů	
dráždivých	látek	a	dosáhnout	vysoké	míry	adheze	dentálních	materiálů	ke	tvrdým	tkáním	
zubu.		 
	
Kontraindikace:	Individuální intolerance jedné ze složek zdravotnického výrobku.	Nepoužívejte	
pro	jiné účely.	
Může způsobit podráždění v důsledku přímého kontaktu se zubní dření. Oblast okolo dřeně by proto 
měla být zakryta tenkou vrstvou hydroxidu vápenatého. 
 
INTERAKCE S JINÝMI MATERIÁLY	
Nepoužívejte společně s vrstvami, které obsahují eugenol, jelikož fenol narušuje polymeraci. 	
	
Složení:	
Činidlo pro bonding „Champion Bond“ tvrdnoucí na světle:	
HEMA, demethakrylátové pryskyřice, ethanol, voda, 10-MDP fosfát monomer, kopolymer, silan, 
iniciátory	
 	
Způsob podání	
Vysušte povrch po naleptání zubní skloviny. 
Pomocí standardních technik proveďte přípravu zubu. Pomocí koferdamu chraňte sousední zuby.  
Poznámka: Pro ochranu dřeně použijte hydroxid vápenatý.	
 
Technika nanášení: 	
- Před použitím lahev promíchejte 
- Naneste pár kapek materiálu na čistou míchací podložku 
- Lahev pevně uzavřete víčkem 
- Naneste materiál na danou sklovinu a povrch zubu pomocí špičky aplikátoru. 
- Nechte materiál 5-10 sekund schnout. 
- Během 5 sekund povrch opatrně vysušte 	
Poznámka: 	
1) Po dlouhém skladování materiálu v chladničce nechtě před použitím lahev stát několik minut při 
pokojové teplotě. 
2) Použití na neupravenou sklovinu by mělo předcházet ošetření 35-40% gelem kyseliny 
fosforečné, vypláchnutí vodou a pozvolné sušení. 
 
 
 



	

	

UPOZORNĚNÍ: Varování 
Udržujte mimo dosah dětí! 
Pouze pro zubní použití! 
Před použitím si oblečte vhodný ochranný oděv a rukavice. 
Zabraňte kontaktu s očima. Při zasažení očí vypláchněte velkým množstvím vody. 
Používejte ochranné rukavice. 
Používejte opatrně u pacientů s mentálními poruchami. 
Materiál nepoužívejte u těhotných žen (z důvodů nedostatku klinických dat).	
Při alergických reakcí u zvlášť citlivých pacientů by materiál měl být odstraněn a dále by se neměl 
používat.  
 
Obsah balení 
1	x	lahev	6	ml	
1	x	návod	k	použití	
	
	
	
Příslušné	symboly	

									 	

	
	

Výrobce	
	

	
	

	
Datum	výroby	

	

	
	

	
	

Oprávněný	zástupce	v	Evropském	společenství	

	
	
	
	

	
Chraňte	před	vlhkostí	

	
	

	
Zabraňte	expozici	slunečnímu	světlu	

	
	

	
	

Horní	mez	teplotního	rozmezí	

	
	

	
	

Viz	návod	k	použití	



	

	

	
	
	
	

	
	

Nesterilní	výrobek	

	
	
	
	

	
	

Pozor!	Viz	návod	k	použití	

	
	
	
	

Evropské	označení	shody	s	normami	a	identifikační	číslo	autorizovaného	
orgánu.	Výrobek	vyhovuje	základním	požadavkům	směrnice	
(93/42/EHS)	o	zdravotnických	prostředcích	

	 	
	

Číslo	šarže	

	
	

	
	

Zdravotnický	prostředek	

	 	
	

Je-li	poškozen	obal,	výrobek	nepoužívejte	

	 	
Skladovatelnost	M-měsíce	R-roky	

	 	
Euroasijské	označení	shody	zdravotnických	výrobků	pro	oběh	na	trhu	

Euroasijské	ekonomické	unie	

 
Přeprava		
Všechny	typy	přepravujte	při	teplotě	od	5	°C	do	25	°C	a	relativní	vlhkosti	10-95	%	

Podmínky	skladování		
Skladujte	při	teplotě	od	5	°C	do	25	°C	a	relativní	vlhkosti	10-95	%	

Zabraňte	expozici	slunečnímu	světlu.	
Chraňte	před	vlhkostí.	
	
	



	

	

Doba	platnosti:	
Skladovatelnost	materiálu	je	3	roky.	Nepoužívejte	po	uplynutí	data	exspirace.	
Záruky	výrobce	
Výrobce	zaručuje,	že	tento	výrobek	splňuje	požadavky	na	všechny	zveřejněné	specifikace	při	
dodržení	podmínek	pro	skladování,	přepravu	a	použití.		
Využití		
Využití	podle	pravidel	MPI	pro	zdravotnický	odpad	třídy	A,	který	není	nebezpečný.	
 
VÝROBCE ZDRAVOTNICKÉHO PROSTŘEDKU 
NANOPLANT HÖCHST GMBH 
Neue Straße 67, 99846 Seebach, Německo 
Telefon:	+49	36929	133948	
E-mail:	info@queen-dental.de	
	
MÍSTO VÝROBY ZDRAVOTNICKÉHO PROSTŘEDKU 
Neue	Straße	67,	99846	Seebach,	Německo	
„Neo Strasse 67, 99846 Zeebakh, Německo“ 
	
DISTRIBUTOR	
Best	Brands	Company,	s.r.o.		
Novoveská	1262/95,	709	00	Ostrava	
Tel:	+420	725	410	708 

0653 


